
 

Bezénový alarm pro děti PoolGuard Child 
Bazénový alarm PoolGuard Child je určen pro detekci pádu dítěte nebo zvířete do                         

bazénu, zahradního jezírka nebo do jiné vodní nádrže. Detektor ve formě hodinek na                         
ruku zajistí stálou detekci kontaktu s vodou. Je vybaven zámkem, čímž zamezí                       
detektor sejmout. 

 

Záruč ní a pozáruč ní servis výrobků : 
ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 

WWW.CIP.CZ 

Verze uživatelského návodu: 6.6 

Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží ČIP Trading s.r.o. 

 



 

 

Uživatelský manuál  PoolGuard Child     
 

 

PoolGuard Child se díky modernímu designu velmi snadno používá. Jakmile se náramek                       
ponoří do vody, okamžitě odešle signál do sirény, která začne ihned houkat a blikat                           
výstražným světlem. Díky čemuž upozorní své okolí na nebezpečí. 

PoolGuard Child Vás okamžitě informuje o pádu vašeho dítěte nebo domácího mazlíčka 
do vody. 

PoolGuard Child jde velice snadno používat tam, kde je nebezpečí pádu do vody. Ať už 
se jedná o váš bazén, jezírko, řeku nebo dokonce i moře. 

Díky bateriovému napájení je možné si PoolGuard Child vzít třeba na pláž nebo na 
dovolenou. 

Signál o pádu do vody je přenášen bezdrátově na centrální jednotku, která okamžitě                         
vyhlásí hlasitý poplach. Centrální jednotka je vybavena záložním zdrojem napětí s                     
možností dobíjení. Je tak schopna provozu i bez připojení k elektrické rozvodné síti.                         
Lze si tak centrální jednotku vzít sebou k vodě nebo na koupaliště a mít přehled o                               
tom zdali dítě neodběhlo k vodě. 

 

strana 2 

 



 

 

Uživatelský manuál  PoolGuard Child     
 

UPOZORNĚNÍ 

PoolGuard nedokáže nahradit Váš dohled nebo bezpečnostní opatření, která jsou                   
ve většině aquaparků. Byl navržen až jako “poslední záchrana“ před utonutím.                     
V žádném případě se nejedná o záchranný prostředek. Vždy se snažte mít                       
přímý dohled na vaše dítě, když si hraje u vody. 

1. Hlavní přijímač/siréna není vodě odolný. Měl by tedy být vždy umístěn na bezpečně                         
suchém místě. 

2. Hlavní přijímač/siréna by měl být umístěný tak, aby bylo vždy dobře vidět na blikající                           
výstražné světlo a slyšet houkající sirénu. Dbejte také na maximální dosah mezi                       
náramkem a sirénou (ca 60m). 

3. Ujistěte se, aby nemohlo dojít k nechtěnému vypnutí hlavního přijímače. 

4. Používejte pouze AC adaptér, který je součástí balení. 

5. Hlavní přijímač je možno napájet pomocí vestavěné 9V baterie. Když připojíte hlavní                       
napájecí adaptér, baterie se začnou automaticky nabíjet. Nabité baterie vydrží cca                     
67 hodin a je možné je nabít až 1 200x. Standardní doba nabíjení je cca 10 hodin. 

6. Hlavní přijímač dokáže detekovat slabé baterie. Pokud k tomu dojde, upozorní Vás                       
na nízký stav energie hlasitou sirénou. Tento zvuk jde snadno rozpoznat od                       
upozornění při styku s vodou. Nepoužívejte PoolGuard Child pokud dojde k tomuto                       
upozornění, ihned připojte AC adapter nebo vyměňte baterie. 

7. Řiďte se úvodním nastavením a otestujte, jestli je alarm funkční při styku náramku s                           
vodou. 

8. Snažte se zvolit co nejvhodnější místo k umístění hlavního přijímače. Pokud jsou v                         
jeho blízkosti jakékoli zdroje vody, u kterých je možnost kontaktu s hlavním                       
přijímačem, snažte se takovéto zdroje eliminovat. 

9. Náramek odepněte, když své dítě koupete nebo si s ním hrajete. 

10. Nikdy nevypínejte hlavní přijímač, když používáte náramek. 

11. Pokud chcete hlavní přijímač vypnout stačí přesunout tlačítko On/Off do pozice Off.                       
Nezapomeňte přijímač při dalším použití zapnout. 

12. Zvuk sirény je velmi silný. Při delším spuštění sirény může dojít k poškození sluchu.                           
Hlasitost se pohybuje na úrovni 100 dB. 

13. Řiďte se instrukcemi:  Jak pečovat o PoolGuard Child. 

14. Dokud je náramek suchý, je možné zvuk sirény vypnout tlačítkem reset/test na                       
hlavním přijímači. 

15. Maximální vzdálenost pro bezdrátové použití PoolGuard Child je 60m na otevřeném                     
prostranství. 

16. Náramek je navržen tak, aby se ho děti nebály nosit. Nejedná se však o hračku.                             
Pokud se náramek tedy nepoužívá, doporučujeme jej sundat. 

strana 3 

 



 

 

Uživatelský manuál  PoolGuard Child     
 

Prvotní nastavení a testování 
1. Umístnění hlavního přijímače/sirény: 

● mimo dosah dětí 
● v dosahu signálu (max. 60 m) 
● aby byl alarm slyšet a vidět 
● mezi sirénou a náramkem by neměli být žádné železné překážky (rušení 

signálu) 

2. Zapojte napájecí kabel zdroje do napájecího konektoru, který se nalézá na přední 
straně hlavního přijímače. Ujistěte se, že je konektor správně zapojený. Následně 
připojte hlavní adaptér do 230V zástrčky. Zkontrolujte, jestli se rozsvítila LED dioda. 

3. Pokud budete PoolGuard Child používat na 9V baterie (nabíjecí), ujistěte se, že jsou 
plně nabité. Minimální doba nabití těchto baterií činí 10h. Když PoolGuard 
nepoužíváte nezapomeňte jej vypnout. 

4. Při zapnutém hlavním přijímači otestujte funkčnost náramku: 

● Stiskněte tlačítko test/reset na hlavním přijímači. 
● Ponořte náramek do vody a přesvědčte se, že je siréna na hlavním přijímači 

funkční. 
● Pokud máte těchto náramků víc, otestujte je všechny. 
● Po namočení náramku jej následně otřete a vysušte, aby jste zastavili 

spuštěnou sirénu. 

Každodenní použití a testování 
● Zapojte napájecí adaptér a zapněte hlavní přijímač tlačítkem On/Off. Hlavní přijímač                     

Vás upozorní sirénou a zabliká na několik vteřin. Tím jste se ujistili, že je přijímač                             
funkční. 

● Jakmile se náramek ponoří do vody hlavní přijímač začne houkat. 
● V případě, že budete chtít opakovat test funkčnosti náramku, je třeba jej nejprve                         

vysušit. Až poté začněte s dalším testováním. Nezapomeňte mít při testování vždy                       
zapnutý hlavní přijímač. 

● Pokud z jakéhokoliv důvodu PoolGuard Child nefunguje, neváhejte kontaktovat naši                   
zákaznickou podporu. 

● Připněte náramek bezpečně a pohodlně na zápěstí dítěte a uzamkněte pomocí                     
plastového klíče. Přesvědčte se, že náramek na ruce drží a nemůže dojít k jeho                           
nechtěnému rozepnutí. 

Jak pečovat o PoolGuard Child 
● Snažte se zamezit kontaktu s hlínou , jídlem, nápoji a podobnými materiály, které by                           

mohli zapříčinit nefunkčnost celého systému. 
● Udržujte náramek čistý, pravidelně jej myjte pod proudem vlažné vody nebo jej                       

pouze otřete čistým hadříkem. Vždy se ujistěte, že je náramek suchý před každým                         
použitím. Zásadně nedoporučujeme používat ostré předměty např.: nůž, propiska,                 
šroubovák atd. 

● Nedávejte náramek do myčky na nádobí, pračky,sušičky ani do žádných jiných                     
domácích spotřebičů. 

strana 4 

 



 

 

Uživatelský manuál  PoolGuard Child     
 

● Chraňte před mrazem nebo vysokou teplotou. 
● Nepokoušejte se náramek otvírat. 
● Používejte čistý hadřík k očištění hlavního přijímače. Nemyjte hlavní přijímač vodou. 
● Nepožívejte abraziva, alkohol, saponáty, chemická rozpouštědla nebo čistící kapaliny                 

k umytí celého přístroje. 
● Nesnažte se otevřít hlavní přijímač. 

Záruka 
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje                           

poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek                         
je v délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce                         
nenese odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým                   
zacházením s výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 

 

Informace o likvidaci elektronických přístrojů 

Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky, jako tento, nesmí být                   
likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné               
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde                 
budou přijaty zdarma. Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu                     
nebo nejbližšího sběrného místa. 

strana 5 

 


